

LEVENDE TRO



Skien
misjonskirke

Oppfølgingsark Skien misjonskirke

Dato: 08.09.2024

Tema/overskrift: Levende tro - Grensesprengende misjon



Bibelvers:

⁴ Han måtte reise gjennom Samaria, ⁵ og der kom han til en by som het Sykar, like ved det jordstykket Jakob ga sin sønn Josef. ⁶ Der var Jakobsilden. Jesus var sliten etter vandringen, og han satte seg ned ved kilden. Det var omkring den sjette time.

⁷ Da kommer en samaritansk kvinne for å hente vann. Jesus sier til henne: «La meg få drikke.» ⁸ Disiplene hans var nå gått inn i byen for å kjøpe mat. ⁹ Hun sier: «Hvordan kan du som er jøde, be meg, en samaritansk kvinne, om å få drikke?» For jødene omgås ikke samaritanene. ¹⁰ Jesus svarte: «Om du hadde kjent Guds gave og visst hvem det er som ber deg om drikke, da hadde du bedt ham, og han hadde gitt deg levende vann.» ¹¹ «Herre», sa kvinnen, «du har ikke noe å dra opp vann med, og brønnen er dyp. Hvor får du da det levende vannet fra? ¹² Du er vel ikke større enn vår stamfar Jakob? Han ga oss brønnen, og både han selv, sønnene hans og buskapen drakk av den.» ¹³ Jesus svarte: «Den som drikker av dette vannet, blir tørst igjen. ¹⁴ Men den som drikker av det vannet jeg vil gi, skal aldri mer tørste. For det vannet jeg vil gi, blir i ham en kilde med vann som veller fram og gir evig liv.» ¹⁵ Kvinnen sier til ham: «Herre, gi meg dette vannet så jeg ikke blir tørst igjen og slipper å gå hit og hente opp vann.»

¹⁶ Da sa Jesus til henne: «Gå og hent mannen din og kom så hit.» ¹⁷ «Jeg har ingen mann», svarte kvinnen. «Du har rett når du sier at du ikke har noen mann», sa Jesus. ¹⁸ «For du har hatt fem menn, og han du nå har, er ikke din mann. Det du sier, er sant.» ¹⁹ «Herre, jeg ser at du er en profet», sa kvinnen. ²⁰ «Våre fedre tilba Gud på dette fjellet, men dere sier at Jerusalem er stedet der en skal tilbe.» ²¹ Jesus sier til henne: «Tro meg, kvinne, den time kommer da det verken er på dette fjellet eller i Jerusalem dere skal tilbe Far. ²² Dere tilber det dere ikke kjenner, men vi tilber det vi kjenner, for frelsen kommer fra jødene. ²³ Men den time kommer, ja, den er nå, da de sanne tilbedere skal tilbe Far i ånd og sannhet. For slike tilbedere vil Far ha. ²⁴ Gud er ånd, og den som tilber ham, må tilbe i ånd og sannhet.» ²⁵ «Jeg vet at Messias kommer», sier kvinnen – Messias er det samme som Kristus – «og når han kommer, skal han fortelle oss alt.» ²⁶ Jesus sier til henne: «Det er jeg, jeg som snakker med deg.» Joh. 4, 4-26.

Litt om talens innhold:

1 Misjon er alltid grensesprengende

I denne bibelfortellingen er det flere skiller. Menn skulle ikke snakke med kvinner, og jøder skulle ikke omgås samaritanene på denne tiden. Det var uhørt, men Jesus bryter de sosiale normene for å nå denne kvinnen. Det står at Jesus måtte reise gjennom Samaria. Han måtte jo ikke det! De aller fleste

på denne tiden ville unngått det, de ville gått omveier for å slippe å gå gjennom Samaria. **Ikke Jesus.** Han må krysse disse grensene og skillene, for Guds gave er for alle mennesker – uavhengig av hvilket folkeslag vi tilhører, hvilken bakgrunn vi har eller hvor mye vi har rotet til livet.

Gud selv krysset det største skillet av de alle, da Han valgte å bli menneske å bo midt iblant oss. Fra himmelens herlighet til vårt menneskelige kaos. Misjon er derfor Guds misjon – det handler om at Gud elsker mennesker så inderlig høyt, at det ikke er en grense han ikke er villig til å krysse for å ha relasjon med oss.

Men at misjon er grensesprengende betyr ikke at vi må krysse landegrenser for å ta del i det. Noen skal det, de fleste av oss skal være der vi er og spørre oss selv: hva betyr det å være sendt av Gud akkurat hit?

Hva betyr det for Skien misjonskirke å være sendt av Gud nettopp hit? Mange av våre misjonskirker har stedsnavnet med i menighetsnavnet – vi er sendt til et sted!

Hva betyr det for deg personlig å være sendt? Sendt til akkurat din familie, ditt nabolag, din arbeidsplass eller ditt studiested.

2 Grensesprengende misjon fører til livsforvandlerende møter

Vi kan lære mye av Jesus og hvordan han går denne kvinnen i møte, refleksjoner vi kan ta med oss i egne møter med mennesker i vår hverdag. For det er ikke lett å gå andre i møte, krysse kulturelle skillelinjer, gå i dialog med mennesker vi kanskje er fullstendig uenige med. Det koster, og folk rundt vil stille spørsmål, disiplene hadde store utfordringer med at Jesus snakket med en samaritansk kvinne. Likevel er vi kalt til å krysse disse grensene, utfordre vår egen komfortsone og fremmedfrykt og gå mennesker i møte. Jesus gjorde det, og vi er kalt til å følge Ham.

3 Misjon fører til grensesprengende fellesskap

Misjon fører til grensesprengende fellesskap. Vi ser i bibelhistorien at det var ulike tilbedelseskulturer. Jødene tilba i Jerusalem på sin måte, samaritanene tilba på et fjell på sin måte. De var ikke enige om hva som var den rette måten. Men, så ser vi at med Jesus kommer det som forener. **Misjon fører til grensesprengende fellesskap, fargerikt og unikt, med ett felles sentrum: Jesus.**

Spørsmål til ettertanke / samtale:

- ✓ Hvordan ser bybildet i Skien (din by) ut? Hvilke nasjonaliteter, aldersgrupper, «sosiale klasser» etc. finnes.
- ✓ Speiler fellesskapet i menigheten dette bybildet eller er det noen grupper i samfunnet som menigheten ikke når?
- ✓ Er det noen grupper dere har hjerte for som dere vil gjøre noe ekstra for å inkludere i fellesskapet fremover?
- ✓ Hva betyr det for deg personlig å være sendt? Sendt til akkurat din familie, ditt nabolag, din arbeidsplass eller ditt studiested.

Bønn:

- ✓ Takk for Skien. (Byen din)
- ✓ Be for nabolaget ditt, der du bor.
- ✓ Be for Roberto og Elisabeth sitt arbeid i Colombia. (eventuelt andre misjonærer du kjenner)